

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori manutenzione straordinaria sede Università per Stranieri D. Alighieri RC - piano primo

COMMITTENTE: Università per Stranieri D. Alighieri RC

Reggio Calabria, 17/09/2014

IL TECNICO
arch. Paolo Vadalà

Computo metrico

Locale 36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.080.010 .b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in lastre di gesso per controsoffitti in lastre di gesso LOCALE 36			5,98	6,120		36,60		
	SOMMANO...	mq					36,60	6,31	230,95
2 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua (stuccatura e isolante) LOCALE 36 pareti *(lung.=5,98+6,12) LOCALE 36 soffitto		2,00	12,10 5,98	6,120	4,000	96,80 36,60		
	SOMMANO...	mq					133,40	2,10	280,14
3 E.21.020.040 .c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile LOCALE 36 pareti *(lung.=5,98+6,12) LOCALE 36 soffitto		2,00	12,10 5,98	6,120	4,000	96,80 36,60		
	SOMMANO...	mq					133,40	5,19	692,35
4 E.13.120.010 .a	Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm in conglomerato di legno ad alta densità (700kg/mc), resine leganti e termoindurenti. Protezione contro putrefazione e fuoco, protezione perimetrale (battiscopa) in PVC autoestinguente. Rivestimento inferiore: laminato plastico film di alluminio 0,05 mm, struttura composta da piedistalli in acciaio zincato, con testa regolabile in altezza e da traverse in acciaio zincato con sezione a U di dimensioni mm 18 x 28 completo di guarnizioni in pvc per altezza finita da 8,5 a 25 cm. In opera compreso ogni onere e magistero per fornire l'opera a perfetta regola d'arte. Pannello autoposante bilaminato e battiscopa LOCALE 36			6,12	5,980		36,60		
	SOMMANO...	mq					36,60	63,43	2'321,54
5 E.17.040.060 .a	Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 9,5 mm pannelli a superficie non forata (EVENTUALE) LOCALE 36 (5.98*6.12=36.60mq.)			5,98	6,120		36,60		
	SOMMANO...	mq					36,60	37,81	1'383,85
6 R.21.040.010 .a	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km per trasporti fino a 10 km LOCALE 19 -24 -28 - 34 - 36						5,00		
	A R I P O R T A R E						5,00		4'908,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						5,00		4'908,83
	SOMMANO...	mc					5,00	7,10	35,50
7 E.17.010.020 .a	Controsoffitto in lastre di cartongesso, fissate mediante viti autoperforanti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato dello spessore di 6/10 mm ad interasse di 600 mm, comprese la stessa struttura e la stuccatura dei giunti: spessore lastra 12,5 mm (EVENTUALE) LOCALE 36 (5.98*6.12= 36.60 MQ)								
	SOMMANO...	mq					0,00	22,68	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								4'944,33
	T O T A L E euro								4'944,33
	Reggio Calabria, 17/09/2014								
	Il Tecnico arch. Paolo Vadalà								
	A R I P O R T A R E								

Computo metrico

Locale 24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.080.010 .b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in lastre di gesso per controsoffitti in lastre di gesso LOCALE 24			3,50	5,500		19,25		
	SOMMANO...	mq					19,25	6,31	121,47
2 R.02.020.030 .a	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore fino a 10 cm LOCALE 24			3,50		0,300	1,05		
	SOMMANO...	mq					1,05	3,52	3,70
3 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla LOCALE 24			1,30	2,200		2,86		
	SOMMANO...	mq					2,86	7,56	21,62
4 R.02.060.160 .a	Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili LOCALE 24 (ex bagno) 2.60*1.20 *(lung.=2,60+1,20)			3,80		1,600	6,08		
	SOMMANO...	mq					6,08	5,68	34,53
5 R.02.060.170 .a	Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di copri LOCALE 24 *(lung.=3,50+5,50)		2,00	9,00		2,150	38,70		
	SOMMANO...	mq					38,70	6,31	244,20
6 R.02.050.030 .a	Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) LOCALE 24 *(lung.=3,5+5,5)		2,00	9,00		0,900	16,20		
	SOMMANO...	mq					16,20	1,44	23,33
7 E.16.020.110 .a	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali Rasatura di superfici rustiche già predisposte LOCALE 24 *(lung.=3,5+5,5+4,10)			13,10		0,900	11,79		
	A R I P O R T A R E						11,79		448,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						11,79		448,85
	LOCALE 24 (ex bagno) *(lung.=2,6+1,20)			3,80		1,600	6,08		
	SOMMANO...	mq					17,87	4,06	72,55
8 E.07.020.040 .a	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti LOCALE 24			3,50	5,500		19,25		
	SOMMANO...	mq					19,25	4,82	92,79
9 E.13.070.020 .a	Pavimento in pvc, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compreso di zoccolino battiscopa e la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale omogeneo omogeneo LOCALE 24			3,50	5,500		19,25		
	SOMMANO...	mq					19,25	37,87	729,00
10 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua (stuccatura e isolante) LOCALE 24 pareti *(lung.=5,5+3,5) LOCALE 24 soffitto		2,00	9,00 5,50	3,500	4,000	72,00 19,25		
	SOMMANO...	mq					91,25	2,10	191,63
11 E.21.020.040 .c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile LOCALE 24 pareti *(lung.=5,5+3,5) LOCALE 24 soffitto		2,00	9,00 5,50	3,500	4,000	72,00 19,25		
	SOMMANO...	mq					91,25	5,19	473,59
12 E.17.040.060 .a	Controsoffitto realizzato con pannelli di gesso rivestiti sul lato posteriore da un foglio isolante in fibre di poliestere, ignifughi di classe 1, REI 120, dimensioni 600x600 mm, montati su struttura metallica a vista, compresa, ancorata alla struttura muraria soprastante mediante pendinatura regolabile, inclusi profili intermedi e perimetrali Spessore 9,5 mm pannelli a superficie non forata								
	SOMMANO...	mq					0,00	37,81	0,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								2'008,41
	T O T A L E euro								2'008,41
	Reggio Calabria, 17/09/2014								
	Il Tecnico arch. Paolo Vadalà								
	A R I P O R T A R E								

Computo metrico

Locale 19 – 28 - 34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.060.170 .a	Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di copri LOCALE 19 *(lung.=9,6+4,9)			14,50		1,500	21,75		
	SOMMANO...	mq					21,75	6,31	137,24
2 R.02.080.010 .b	Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in lastre di gesso per controsoffitti in lastre di gesso LOCALE 34			5,50	6,000		33,00		
	SOMMANO...	mq					33,00	6,31	208,23
3 E.07.020.040 .a	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti LOCALE 28			2,50	2,500		6,25		
	SOMMANO...	mq					6,25	4,82	30,13
4 E.13.070.020 .a	Pavimento in pvc, rispondente alle norme UNI 7072-72, posto in opera con idoneo collante, compreso di zoccolino battiscopa e la preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo, quest'ultimo da pagarsi a parte, con malta autolivellante, tagli, sfridi e la pulitura finale omogeneo omogeneo LOCALE 28			6,50	5,200		33,80		
	SOMMANO...	mq					33,80	37,87	1'280,01
5 E.21.010.010 .a	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua (stuccatura e isolante) LOCALE 19 pareti *(lung.=9,6+4,9)		2,00	14,50		2,000	58,00		
	SOMMANO...	mq					58,00	2,10	121,80
6 E.21.020.040 .c	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne con idropittura lavabile LOCALE 19 pareti *(lung.=9,60+4,9) LOCALE 19 soffitto		2,00	14,50 9,60	4,900	4,000	116,00 47,04		
	SOMMANO...	mq					163,04	5,19	846,18
	Parziale LAVORI A MISURA euro								2'623,59
	T O T A L E euro								2'623,59
	Reggio Calabria, 17/09/2014								
	A R I P O R T A R E								2'623,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'623,59
	Il Tecnico arch. Paolo Vadalà								
	A R I P O R T A R E								